[image: Описание: Описание: Старощербиновское%20СП_герб_ц]
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2025                                                                                                        № 249
ст-ца Старощербиновская

Об установлении сроков составления проекта
бюджета Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района на 2026 год

В целях своевременного принятия бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год и в соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Установить сроки составления проекта бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Бюджет», «на 2026 год».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района              			               Ю.В. Зленко

	Приложение

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением
администрации
Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района
[bookmark: _GoBack]от 11.08.2025 № 249

Сроки
составления проекта бюджета Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района на 2026 год

	№ п/п

	Наименование
материалов, документов,
мероприятий

	Ответственный
исполнитель
	Срок
подготовки
материалов
и документов,
исполнения
мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1
	Внесение предложений по корректировке утвержденных норм нормативных затрат на обеспечение функций администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений
	отделы администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, муниципальные казенные учреждения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
25 сентября
2025 года

	3
	Подготовка проекта постановления администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района о внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 16.08.2023 № 206 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
30 сентября 2025 года

	4
	Установление лимитов потребления энергетических ресурсов для учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
1 октября
2025 года

	5
	Формирование прогноза поступления доходов в бюджет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
1 октября
2025 года

	6
	Подготовка расчетов и обоснований средств на финансовое обеспечение реализации непрограммных мероприятий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
1 октября
2025 года

	7
	Подготовка и предоставление в финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района расчетов и обоснований средств на финансовое обеспечение реализации мероприятий муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год
	координаторы муниципальных программ, согласно постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 августа 2019 г. № 251 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, действующих с 2020 года»
	до
1 октября
2025 года

	8
	Подготовка проектов постановлений администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района о внесении изменений в муниципальные программы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	координаторы муниципальных программ, согласно постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 августа 2019 г. № 251 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, действующих с 2020 года»
	до
1 октября
2025 года

	9
	Составление проектов муниципальных заданий для муниципальных бюджетных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
1 ноября
2025 года

	10
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	11
	Предварительные итоги социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 9 месяцев 2025 года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2025 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	12
	Подготовка оценки ожидаемого исполнения бюджета поселения за 2025 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	13
	Распределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	14
	Подготовка проекта среднесрочного финансового плана Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	15
	Расчет объема бюджетных ассигнований из бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	16
	Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
10 ноября
2025 года

	17
	Одобрение прогноза социально-экономического развития Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
15 ноября
2025 года

	18
	Подготовка проекта решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «О бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2026 год» (с приложениями), документов и материалов, предоставляемых одновременно с проектом бюджета
	финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	до
15 ноября
2025 года

Начальник
финансово-экономического
отдела администрации
Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района   				                            А.С. Калмыкова

image1.jpeg